
■2024年 12月 6日 ■星期五 77版版文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体文体································科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技科技 ■联系电话：2823914 邮箱：tsldrbtg@126.com

■版式设计：赵 亮 责任编辑：赵 亮

根据《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（国土资源部 39 号令），经迁安市人民政府批准，我单位决定以挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权。现将有关事宜公告如下：一、
挂牌出让地块的基本情况和相关指标要求

公告号

2024-075

土地
位置

高端一街南侧、规划路东侧

土地
用途

工业用地

土地面积
（平方米）

40063

规划指标要求
容积率

≥1
建筑密度
≥40%

绿地率
5%-10%

建筑限高（米）
≤40

出让年限
（年）

50

竞买保证金
（万元）

1184

挂牌起始价
（万元）

1245.9593

增价幅度
（万元）

6

迁安市国有建设用地使用权挂牌出让公告

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，均可申请参加。申请人可以单独
申请，也可以联合申请。三、本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。
四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求详见挂牌出让文件。申请人可于 2024 年 12 月 6 日至
2024 年 12 月 25 日 9 时，到招采进宝河北专区（http://hb.zcjb.com.cn）获取挂牌出让文件。五、
申请人可于 2024 年 12 月 6 日至 2024 年 12 月 25 日 9 时通过招采进宝河北专区（http：//hb.zcjb.
com.cn）向河北万海拍卖有限公司提交书面申请。交纳竞买保证金的截止时间为 2024 年 12
月 25 日 9 时。经审核，申请人按规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，河北万海拍卖有限公
司将在 2024 年 12 月 25 日 16 时前确认其竞买资格。六、本次一宗国有建设用地使用权挂牌出
让活动在招采进宝河北专区（http：//hb.zcjb.com.cn）进行。上述一宗地块挂牌时间为：2024 年

12 月 26 日 9 时至 2025 年 1 月 6 日 15 时。七、其他需要公告的事项：（一）挂牌时间截止时，有竞
买人愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。（二）申请人可自行到现场踏勘
挂牌出让地块。竞买人提交竞买申请，即视为竞买人对挂牌文件及地块现状无异议并全部接
受，并对有关承诺承担法律责任。（三）本次挂牌出让公告内容如有变化，出让人将按规定在

《唐山劳动日报》和中国土地市场网或其他新闻媒体发布补充公告，届时以补充公告为准。
（四）本 公 告 未 尽 事 宜 详 见 挂 牌 出 让 文 件 。 八 、联 系 方 式 ：联 系 人 ：杨 女 士 联 系 电 话 ：
15132586833

迁安市公共资源交易中心 河北万海拍卖有限公司
2024年 12月 6日

公

告

我单位 2024 年 11 月 19 日发布的《唐山市自然资源和规划局唐山国际旅游岛

分局国有建设用地使用权拍卖出让公告》，公告号：唐岛资规告字（2024）004 号。

宗地名称：唐山国际旅游岛海景大道南侧、朝风路东侧地块，唐山国际旅游岛惠民

道北侧、朝风路东侧地块，现两宗国有建设用地使用权终止拍卖。特此公告

唐山市自然资源和规划局唐山国际旅游岛分局 河北灏澜拍卖有限公司

2024年 12月 5日

拍卖公告
我公司依法接受委托，定于 2024 年 12

月 13 日 9 时 30 分在中拍平台公开拍卖：奔
腾一汽牌 11 辆、奔腾红旗牌 2 辆、圣路牌 1
辆。2024 年 12 月 11 日至 12 日在标的所在
地展示标的，竞买人在中拍平台阅读并认可
拍卖规则及须知后，请于 12 月 11 日至 12 日
16 时 前 向 我 公 司 指 定 账 户 转 账 竞 买 保 证
金，并在中拍平台进行网络报名。

联系电话：13780554539
唐山市兴华拍卖有限公司 2024年12月6日

■广告

广告热线：

2823675

国有建设用地使用权拍卖出让更正公告
2024 年 11 月 26 日发布了唐山海港经济开发区国有建设用地使用权拍卖出让公告（海

资规告字（2024）025 号），现将原公告中“2024-049 号地块容积率≥1.3”调整为“2024-049 号
地块容积率≥1.0”；“2024-050 号地块容积率≥1.3”调整为“2024-050 号地块容积率≥1.0”原
公告其他事项不变。特此公告
唐山市自然资源和规划局海港经济开发区分局 唐山市兴华拍卖有限公司 2024年12月5日

乙巳新春将至，中国人提前收到了一

份“新年贺礼”。

北京时间 12 月 4 日晚，“春节——中

国人庆祝传统新年的社会实践”在巴拉圭

召开的联合国教科文组织保护非物质文

化遗产政府间委员会第 19 届常会上通过

评审，列入联合国教科文组织人类非物质

文化遗产代表作名录。

“百节年为首”。喜讯传来，人们的自

豪与自信油然而生。围绕这次成功申遗，

新华社记者第一时间专访了文化和旅游

部非物质文化遗产司、国际交流与合作局

负责人。

为世界文化多样性贡献更
多中国色彩

问：请谈谈此次申遗成功的重要意义。

答：春节是我国内涵最为深厚、参与

人数最多、影响最为广泛的传统节日。每

逢春节，万家团圆，家家户户在浓浓的亲

情和隆重的仪式中除旧迎新，祈愿新的一

年更加美好的生活。在千百年的积淀中，

春节不断维系和强化着个人与家庭、社

会、国家的情感纽带，对中华文明的绵延

赓续发挥了重要作用。2006 年，春节被

列入国务院公布的第一批国家级非物质

文化遗产代表性项目名录。随着中华文

化海外传播范围的日趋扩大，春节在全球

的影响力也日益提升。

此次“春节”申遗成功，是贯彻落实习

近平文化思想和习近平总书记关于非物

质文化遗产保护工作重要指示批示精神

的生动实践，是党的十八大以来我国文化

遗产保护的重要成果以及综合国力和国

际地位大幅提升的具体体现。

“春节”申遗成功，有利于提升人民群

众对文化遗产保护重要性的认识，激发运

用传统节日传承弘扬中华优秀传统文化

的行动自觉，赓续中华文脉；有利于增进

中华儿女的文化认同，增强民族向心力和

凝聚力，铸牢中华民族共同体意识；有利

于深化国际社会对中华优秀传统文化的

理解，为全球非物质文化遗产保护提供中

国经验，为世界文化多样性贡献更多的中

国色彩。

寄托中国人的人伦情感、
家国情怀

问：“春节——中国人庆祝传统新年

的社会实践”项目的内涵是什么？

答：按照中国传统历法，正月初一是

春节，是新一年的开始。春节前后，围绕

着辞旧迎新、吉祥平安、团圆和谐的共同

主题，人们开展一系列社会实践活动，欢

庆这一中华民族最重要的传统节日。春

节这一标志年度周期转换、周而复始的重

要节日，是中华民族的价值观念、生命意

识、伦理道德、思维模式、行为规范、审美

情趣的集中体现。

“春节”源自中国传统历法，彰显人与

自然和谐共生理念——

“春节”是中国人根据天时、物候的周

期性节律安排生产生活的具体体现，蕴含

着顺应天时、礼敬自然的智慧。中国人基

于日月运行规律、物候变换周期，以及农

业生产生活节律，创造了传统历法体系，

形成丰富的社会实践，彰显了人与自然和

谐共生的理念。

为 了 迎 接 新 年 ，家 家 户 户 写 春 联 、

剪窗花、贴年画，采购年货、烹制节日食

品……人们祭祀灶王爷，礼敬天地，祈愿

家宅平安，生活美好。这个遗产项目还包

含着中国人关于粮食种植、加工、保存以

及年节食品备制的知识与实践，不断强化

着人们对自然的礼敬和对粮食安全重要

性的认识。与春节相关的饮食习俗，具有

多样化的表达和丰富的寓意，传递出中国

人的传统审美观念、养生理念和伦理规

范，寄托着人们对风调雨顺、阖家团圆美

好生活的向往。

“春节”是维系个人与家庭、社会、国

家的情感纽带，促进着家庭和睦、邻里社

区和谐，增强着文化认同——

春节期间丰富多样的活动寄托着中

国人的人伦情感、家国情怀，在世代传承

的过程中，发挥着促进家庭和睦与邻里和

谐、丰富生产生活的作用，不断增强着文

化向心力、社会凝聚力，在延续文化传统

的同时，不断激发文化创造力，为人们追

求美好生活赋予持久的精神力量。

除夕之夜，家人团聚，共同制作、分享

年夜饭，围坐守岁，通宵达旦，迎接新年的

到来。阖家安乐是中国家庭欢庆春节的

美好情景。正月初一，是传统新年的开

始。人们着新衣，拜祖先，向长辈、亲友及

邻里拜年；人们逛庙会、闹社火、赏花灯，

共庆佳节，这些年俗活动表达了百姓辞旧

迎新、期盼平安团圆和国泰民安的良好祝

愿。在喜庆和谐的习俗实践中，人们真切

地体验到亲情、友情和乡情，不断深化对

春节文化内涵的认识，强化家庭观念和亲

情意识，密切了人际关系，从而有助于构

建和谐社会。

“春节”是中华优秀传统文化的重要载

体，在守正创新中不断融入现代生活——

新春佳节是我国最隆重、最热闹的传

统节日，它承载了人民群众最热烈的情

感、最美好的期盼。春节包括了众多民俗

活动和非遗实践，这些民俗与非遗，让年

味更浓，让生活更美，也留下了浓浓的乡

愁。与春节相关的传说、歌谣等传统知

识，祭祀先祖等仪式，年画制作、剪纸、灯

彩制作等传统手工艺，舞龙、秧歌、高跷、

戏剧、曲艺等众多表演艺术，灯会、花会、

写春联等民俗活动都在春节中得以呈现，

体现出春节实践活动的广泛性和多样性，

极大地丰富了百姓春节的文化生活，营造

了热烈、祥和、欢快的节日氛围。比如，各

地迎接春节有贴年画的传统习俗，年画成

为人民大众过年辞旧迎新、避灾驱邪、欢

乐祥和的美好寄托，年画流布广泛，在各

个地域都渗入了在地的集体审美，形成了

多样的艺术风格和明显的地方特色。这

些内容为中小学、高等院校、职业院校等

提供了优质教育资源，让年轻一代在学

习、参与和实践中不断增进对春节的认识

和对中华文化的认同，促进传承自觉、激

发创新意识。

加强文明交流互鉴、讲好
中华优秀传统文化故事

问：目前，这一项目保护传承实践开展

情况如何？接下来，如何丰富节日的内涵和

形式，推动中华优秀传统文化的传承弘扬？

答：春节是人民群众广泛参与中华优

秀传统文化传承弘扬、展示非遗项目保护

成果的重要平台，也是展现文化自信自强

形象，加强文明交流互鉴、讲好中华优秀

传统文化故事的重要渠道。

党的十八大以来，我们深入贯彻落实

习近平文化思想和习近平总书记关于文

化遗产保护传承重要指示批示精神，深入

挖掘春节所蕴含的中华优秀传统文化价

值，广泛开展春节传承实践与传播展示活

动。无论是城市的街市社区，还是乡村的

庙会圩集，各地非遗活动丰富多彩，深受

老百姓喜爱。各类非遗项目在融入春节

等传统节日中，不断满足人民日益增长的

美好生活需要。2024 年春节前后，全国

开展了 4.54 万余场非遗传承实践相关活

动，剪纸、年画、灯彩、舞龙、灯会、庙会等

非遗项目吸引了广大群众热情参与。人

们由此进一步了解了节日的深厚文化内

涵和丰富表现形式，成为中华优秀传统文

化的传承者和弘扬者。

下一步，我们将以申遗成功为契机，

深入挖掘春节在传承弘扬中华优秀传统

文化中的重要作用，持续开展春节非遗宣

传展示活动，让年俗越来越受欢迎，让非

遗越来越贴近现代生活。

一是持续开展春节非遗宣传展示活

动。2025年春节期间，我们将开展“非遗贺

新春·古城过大年”、“非遗贺新春·点亮中

国灯”、“非遗贺新春·年画进万家”、“我的家

乡年”视频直播、“赶个年味集”、“非遗馆里

过大年”等系列活动，让人民群众在浓浓年

味中感受中华优秀传统文化的魅力。

二是推动在新时代形成新的春节年

俗。通过新媒体平台线上线下结合，推出

一批“非遗大集”“非遗潮玩”“非遗年货”，

以新的渠道和方式吸引广大人民群众特

别是青年人的参与，让非遗国潮、春节年

俗在创新发展中焕发新的生机活力。

三是在全球广泛开展“欢乐春节”活

动，以新年音乐会、新春巡游、新年家庭

日、新春庙会等多种形式，展示可信可爱

可敬的中国形象，让海外民众更加了解中

国春节，共同感受欢乐喜庆、团圆和谐的

节日氛围。

新华社北京12月 5日电

中 国 年 味 世 界 共 享
—文化和旅游部有关部门负责人谈“春节”申遗成功

新华社记者 周玮 徐壮

新华社巴拉圭亚松森 12月 5日电（记者周永穗、朱

雨博）联合国教科文组织保护非物质文化遗产政府间

委员会第 19 届常会 5 日通过评审，决定将“黎族传统纺

染织绣技艺”“羌年”“中国木拱桥传统营造技艺”3 个遗

产项目从急需保护的非物质文化遗产名录转入人类非

物质文化遗产代表作名录。

自2009年列入急需保护的非物质文化遗产名录以来，

上述3个遗产项目保护成效显著，存续力持续提升。“黎族传

统纺染织绣技艺”通过成立合作社和企业，带动当地黎族群

众特别是妇女就业增收；“羌年”在羌族传统文化保护、带动

当地文化生态旅游和乡村特色旅游发展方面发挥了重要作

用；“中国木拱桥传统营造技艺”的保护传承形成了非物质文

化遗产项目与文化和自然生态协同保护的良好态势。这是

联合国教科文组织《保护非物质文化遗产公约》名录机制框

架下首次正式实施转名录程序。上述遗产项目成功转入代

表作名录，既体现了中国开展非遗系统性保护的优秀实践

和成果，也为各国开展非遗保护提供有益参考。

截至目前，我国列入联合国教科文组织非物质文化

遗产名录、名册的 44 个项目中，有 39 个列入人类非物质

文化遗产代表作名录、4 个列入急需保护的非物质文化

遗产名录、1个入选优秀保护实践名册。

中国3个遗产项目从急需保护名录转入代表作名录

在四川省阿坝藏族羌族自治州茂县中国古羌城，当

地羌族群众载歌载舞庆祝羌年（2024 年 11月 1日摄）。

新华社发（何清海 摄）

这是在海南省东方市东河镇拍摄的黎族传统纺

染 织 绣 技 艺 省 级 传 承 人 符 永 英 用 黎 锦 制 作 的 手 袋

（2023 年 6月 7日摄）。 新华社记者 蒲晓旭 摄

在福建省屏南县长桥镇，工匠在修复万安桥时搭

建廊桥桥台拱架（2023 年 10月 18日摄，无人机照片）。

新华社发（王志凌 摄）

国家气候中心副主任贾小龙 5 日表

示，刚刚过去的 11 月，全国平均气温创下

1961 年有完整气象观测记录以来历史同

期新高。不少公众有疑问，这个冬天会是

暖冬吗？

在中国气象局当天举行的新闻发布

会上 ，贾小龙介绍 ，11 月全国平均气温

5.1℃，较常年同期偏高 1.9℃。月内有 3

次冷空气过程影响我国，较常年同期偏少

1.3次。

此前，多地气温较常年偏高，南方有

些地方甚至多次“降温失败”，广州打破

1961 年以来“最长夏季”纪录。国家气候

中心日前发布的数据显示，今年秋季（9

月 1 日 至 11 月 30 日）全 国 平 均 气 温 为

1961 年以来历史同期最高。

当前全国入冬情况如何？

“根据《气候季节划分》国家标准，我

国长江以北地区均已入冬。”贾小龙说，9

月至 10 月，东北、华北北部和西部、内蒙

古、西北地区中部和西部、新疆北部、西藏

南部及四川西部等地入冬；进入 11 月，华

北中南部、华东北部、华中北部、西南地区

东部等地相继入冬。与常年相比，今年我

国北方大部地区入冬时间偏晚 1 至 10 天，

华北南部、华东和华中北部入冬时间偏晚

10至 20天，部分地区偏晚 20天以上。

均温创新高、入冬又偏晚，今年冬天

会不会是暖冬？

根据国家气候中心发布的冬季全国

气候趋势滚动预测，东北西北部、内蒙古

东北部和西部局部、西北地区西北部、新

疆北部、西南地区东南部、华南中西部气

温较常年同期偏低，全国其余大部地区气

温接近常年同期或偏高。

与此同时，二者的判定还需要遵循严

格标准。例如在全国气象台站中，如果单

站冬季平均气温偏高幅度超过本站暖冬阈

值，即可定义为单站暖冬；若全国一半以上

的台站出现暖冬，则定义为全国暖冬。

专家表示，即使某一年我国为暖冬，

也会存在明显的地域差异，不排除某些地

区气温明显偏低。同时，暖冬年份也可能

有极端强寒潮导致阶段性强降温。

气象部门预计，12月冷空气活动频繁，

我国大部地区冷暖起伏大。东北大部、内

蒙古东部、新疆北部发生低温大风雪灾的

风险较高，西南地区北部和东部、西北地区

南部发生低温雨雪冰冻或霜冻的风险较

高。建议相关部门提前做好应对措施，公

众及时关注当地气象预报预警信息。

据新华社北京12月 5日电

11月均温创新高 今年会是暖冬吗？
新华社记者 黄垚

新华社北京 12 月 5 日电（记者周

欣）5 日，由奥运冠军覃海洋和奥运亚

军唐钱婷领衔的中国游泳队出征布达

佩斯，参加即将于 10 日至 15 日举行的

世界泳联世界短池游泳锦标赛。潘展

乐 、张 雨 霏 、汪 顺 、徐 嘉 余 等 诸 多 名 将

缺席。

中国队派出以年轻选手为主的阵

容。女队中有两位年仅 13 岁的小将，分

别是来自上海的周彦君和来自浙江的鲁

星辰；男队中年龄最小的是同为 16 岁的

陈声鑫和李泰裕。

参赛名单如下：

女运动员（18 人）：陈露颖、陈奕静、

龚真琦、孔雅琪、刘梦阳、刘姝含、鲁星

辰、罗名钰、钱心安、唐钱婷、吴若欣、梁

晓岚、于静瑶、张靖岩、郑惠予、周彦君、

朱蕾桔、谢梓淇；男运动员（15 人）：陈声

鑫、何宇博、黄志伟、姜呈霖、李泰裕、刘

吴狄、覃海洋、陶冠男、王子铭、王谷开

来、徐一舟、徐伊凡、余宗达、赵家悦、赵

赫廷。

按照惯例，每一届奥运会后的短池

游泳世锦赛都是各队新人初试锋芒的大

好时机，中国队小将们也将由此走向世

界舞台。

中国游泳队出征短池世锦赛

诸多名将缺席 年轻选手为主

新华社成都 12 月 5 日电（记者陈

地）2024 年成都国际乒联混合团体世界

杯 5 日继续进行，中国队当日先后以 8：4

和 8：0 战胜韩国队和中国香港队，取得

开赛六连胜，领跑积分榜。

在第二阶段循环赛中，韩国队无疑

是中国队的一大劲敌，本届比赛他们全

主力出战，展现出良好的竞技状态。本

场率先进行的混双比赛，中国队派出林

诗栋/蒯曼，他们的对手是韩国队实力最

强的组合赵大成/申裕斌。比赛一开始

便陷入胶着，两队比分交替领先，关键球

时韩国组合率先上手寻求主动，先下一

城。比分落后的“动漫”组合打得很耐

心，最终连扳两局逆转比赛。中国队大

比分 2：1领先。

接着由孙颖莎出战女单，她遭遇韩

国选手金娜英强有力的挑战。在先失一

局的情况下，孙颖莎凭借丰富的比赛经

验以及过硬的综合实力，有惊无险以 2：1

战胜对手，双方大比分来到 4：2。

男 单 比 赛 王 楚 钦 的 对 手 是 吴 晙

诚 。 在 2024 年 乒 乓 球 亚 锦 赛 男 单 1/4

决 赛 中 ，王 楚 钦 曾 输 给 对 方 。 比 赛 开

始 两 人 进 入 状 态 都 很 快 ，频 频 上 演 多

拍 相 持 ，观 赏 性 十 足 。 关 键 时 刻 面 对

对手的反扑，王楚钦都顶了下来，最终

他 三 局 均 以 微 弱 优 势 获 胜 ，也 为 中 国

队再添 3 分。

本届赛事为 15 局 8 胜制，因此前三

场 7：2 领先的中国队继续与对手展开较

量。这也是本届世界杯中国队首次被拖

入第四场比赛。男双对决中，背水一战

的韩国组合配合默契，以 2：1 战胜略显

疲惫的王楚钦/梁靖崑，但中国队仍以

8：4的总比分获胜。

在当晚中国队对阵中国香港队的比

赛中，备受关注的王楚钦/孙颖莎组合登

场亮相。这是两人本届比赛首次搭档，

也是他们巴黎奥运会后首次出战混双比

赛。在全场观众山呼海啸般的呐喊声

中，“莎头”组合干净利落地连下三局取

胜。此后王曼昱和林诗栋各自在单打赛

场上也未遭遇太大挑战，最终中国队以

8:0轻松战胜中国香港队。

“之前一段时期我整个人的思想和

心理状态都不是太稳定，杂念太多，没有

充分发挥出自己的能力。”赛后王楚钦坦

言，“年终总决赛后，我自己算缓过来一

口气，慢慢在找回之前比赛的感觉。现

在敢于和对手去纠缠，想去比赛，没有了

之前的恐惧。”

当日其他比赛中，罗马尼亚队凭借

斯佐科斯的出色发挥，8：2 战胜此前未

尝败绩的日本队；德国队则以 8：4 战胜

法国队。

混合团体世界杯国乒六连胜

“莎头”组合巴黎奥运会后首秀

新华社北京 12月 5日电 中国国际

象棋协会消息，2024 年国际棋联国际象

棋世界冠军赛 5 日在新加坡展开第九盘

较量，中国选手、现任世界冠军丁立人再

度与印度新星古克什握手言和，双方大

比分战成 4.5：4.5。

32 岁的丁立人近一年来等级分下

降不少，而作为挑战者的 18 岁印度新星

古克什势头正猛，今年 9 月他率领印度

队夺得国际象棋奥林匹克团体赛冠军。

前八盘比赛丁立人 1 胜 6 和 1 负，与对手

打平。

相较此前两盘棋的惊心动魄、一波

三折，第九盘比赛相对平稳。执白先行

的古克什没有展现出太多进攻欲望，丁

立人也下得非常稳健。两人经过近 4 个

小时的交手，再度握手言和。

根据规则，本次冠军赛双方进行 14

盘慢棋较量，先得 7.5 分的一方赢得胜

利。如果双方在慢棋比赛中战平，则将

通过快棋加赛决出胜负。

第十盘比赛将于 7日进行。

国际象棋世界冠军赛第九盘

丁 立 人 战 平 对 手

新华社太原 12月 5日电（李国利、

李宸）12 月 5 日 12 时 41 分，我国在太原

卫星发射中心使用长征六号改运载火

箭，成功将千帆极轨 03 组卫星发射升

空，卫星顺利进入预定轨道，发射任务获

得圆满成功。

这次任务是长征系列运载火箭的第

550次飞行。

我国成功发射千帆极轨03组卫星

新华社哈尔滨12月 5日电（记者朱

悦）5 日，“冰雪同梦 志愿同行”第九届

亚冬会志愿者出征暨“12·5”国际志愿者

日主场活动在哈尔滨举办。会上宣布，

2022 年北京冬奥会花样滑冰双人滑冠

军韩聪、隋文静担任第九届亚冬会志愿

服务公益形象大使。

哈 尔 滨 市 委 副 书 记 马 志 勇 表 示 ，

第九届亚冬会既是一场亚洲冰雪运动

健 儿 交 流 竞 技 的 体 育 盛 会 ，更 是 展 现

哈 尔 滨 城 市 魅 力 与 风 采 的 重 要 契 机 ；

广大志愿者们将用无私奉献诠释友爱

与互助，用热情服务传递真诚与善意，

让国内外朋友们感受到哈尔滨的热情

好 客 ，感 受 到 这 座 城 市 独 特 的 冰 雪 文

化魅力。

第九届亚冬会将于 2025 年 2 月 7 日

至 2月 14日举行。

韩聪、隋文静任亚冬会
志愿服务公益形象大使


